; navesque illas una
cum ipsis ad partes praedictas proficisci faciatis, prout iidem

Archiepiscopus et episcopus, vel eorum alter, vobis scire

faciat ex parte nostra
;

ita quod pro defectu navium hujus-
modi negotia nostra praedicta infecta seu retardata non
remaneant ullo modo.

Teste Rege apud Walton, 23 Jun., 1338.

Per ipsum Regem.

DE PROTECTIONS PRO J. ARCHIEPISCOPO CANTUAR. ET R.
EPISCOPO DUNELM. (23 June, 1338).

Rex universis et singulis Admirallis, Custodibus passagi-

orum, Vicecomitibus, Majoribus, Ballivis, Ministris, marin-

ariis et omnibus aliis fidelibus suis, tarn in terra quam in

mari, tarn infra libertates, quam extra, ad quos etc. salutem.

Sciatis quod cum ad instantem requisitionem venerabili-

um patrum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium ad nos

in Angliam per sedem Apostolicam transmissorum mittamus
venerabiles patres J. Archiepiscopum Cantuarensem totius

Angliae Primatem, et R. Episcopum Dunelmensem ad partes
transmarinas pro quibusdam arduis negotiis nostris ibidem

expediendis, Nos volentes securitati ipsorum Archiepiscopi
et Episcopi providere suscepimus eosdem Archiepiscopum
et Episcopum, et eorum alterum, ac ipsorum familias, equos,

hernesia, res et bona sua quaecunque, nee non marinarios

et naves ipsos ducentes eundo versus dictas partes, et

exinde redeundo, tarn per terram quam per aquam, in protec-
tionem et defensionem nostram specialem, necnon in

salvum et securum conductum nostrum ;
et ideo vobis

mandamus etc.
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In cujus etc. usque ad Festum Omnium Sanctorum prox-
ime futurum duraturas.*

Teste Rege apud Walton, 23 June, 1338.

[N.B. Compare this with the entry in Cartuarium 4m
,

f. 142 v (146) (July, 1338).]

PLACITA APUD DUNELM. CORAM R. DE ALDEBURGH ET socus
suis JUSTICIARIES DOMINI EPISCOPI ASSIGNATIS DIE

LUNAE PROXIMO POST FESTUM SANCTI JACOBI APOSTOLI,
ANNO REGNI REGIS EDWARDI TERTII A CONQUESTU
DUODECIMO, ET PONTIFICATUS DOMINI RlCARDI EPIS-

COPI QUINTO.

inter Virtute cujusdam commissionis quod si non omnes etc.

cothSme
m
et

de
Johanna quae fuit uxor Willelmi de Kirkherle in miseri-

s
cordia pro pluribus defalcationibus etc. Praeceptum fuit

vicecomiti quod venire faceret praedictam Johannam ad

cognoscendum quid juris clamaret in uno mesuagio et decem
acris terrae cum pertinentiis in Byllyngham, quae David
de Bycheburne et Rogerus de Herle in curia domini Episcopi
hie concesserunt Johanni de Cotum capellano per finem

etc. Et modo venerunt tarn praedictus Johannes de Cotum

quam praedicta Johanna, et eadem Johanna petiit auditum
vocis etc.; qua audita, quaesita per Curiam quid juris
clamat in praedictis tenementis etc. Dicit quod ipsa tenet

tertiam partem unius mesuagii et decem acras terrae cum
pertinentiis in dotern etc. Et dicit quod ipsa tenet inde

medietatem praedictae tertiae partis, octo acras et tertiam

partem duarum acrarum terrae cum pertinentiis tantum in

dotem de haereditate praedictorum David et Rogeri, et

parata est praedicto Johanni de Cotum inde attornare etc.

Et quoad residuum praedictorum tenementorum dicit quod
ipsa tenet residuum illud in dotem de haereditate cujusdam
Galfridi filii Walteri Hunter, et hoc parata est verificare.

Et Johannes dicit, quod die levationis notae praedictae,
scilicet die Lunae proxima post festum Sancti Petri ad

* The powers granted to these two ambassadors were withdrawn
from them by a royal mandate given at Antwerp, on 22 July, 1338 ; and
then, on 15 Nov., 1338, the Archbishop, the Bishop of Durham, and the

Bishop of Lincoln, were made the King's envoys for a treaty with Philip
of Valois. .These envoys came to an agreement on St. John Baptist's Day,
1339, with the Duke of Brabant, at Brussels. And afterwards (on 1 July,
1339) fresh powers were granted to the same envoys for a treaty to be
made with the King of France, which never came to anything.
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Vincula, anno pontificatus Domini Episcopi nunc tertio,

ipse tenuit residuum praedictum in dotem de haereditate

praedictorum David et Rogeri, et hoc petit, quod inquiratur

per patriam,* et Johanna similiter. Ideo praeceptum est

vicecomiti quod venire faciat hie die Lunae in vigilia Sancti

Michaelis xij etc. per quos etc. et quae necessaria etc. ad

recognicionem etc. quia tarn etc. Ad quern diem venerunt

tarn praedictus Johannes quam praedicta Johanna et similiter

Jurati scilicet undecim de consensu partium electi et

jurati, qui dicunt super sacramentum suum quod ipsa
tenet unum mesuagium in dotem, videlicet, duas partes

praedicti mesuagii de haereditate praedictorum David et

Rogeri, et tenuit praedicto die levationis notae et tertiam

partem ejusdem mesuagii de haereditate Galfridi filii Walteri

Hunter et tenuit praedicto die, et quoad totam terram

contentam in praedicta nota praedictus Johannes acceptat
clamium praedictae Johannae, et inde exoneratur jure,
et quia praedicta Johanna clamavit nihil tenere in dotem de

haereditate praedictorum David et Rogeri, nisi medietatem

praedictae tertiae parte [sic] mesuagii et de residue praedic-
tarum duarum partium clamavit nihil tenere in dotem de

haereditate ipsorum David et Rogeri, et in hoc clamavit

exhaeredare praedictum Johannem, quoad illud consensum

est, quod praedictus Johannes habeat seisinam suam de
residue illo et ad illud quod est ultra residuum illud,

"et similiter terram eadem Johanna se attornavit et fecit

fidelitatem hie Curiae etc.

ON BURY AS AMBASSADOR (20 April, 1339).

Vatican Library, Reg. Vat. 134 (Bened. XII, Secret. Anno v),

f. 117, ep. 399.

Dilectis filiis Petro tituli sancte Praxedis presbitero et

Bertrando sancte Marie in Aquiro Diacono Cardinalibus

apostolice sedis Nunciis. Per vestras literas quas die date

manu benigna recepimus via ilia quam Venerabilis frater

noster . . . Episcopus Dunelmen. ad nos pro parte carissimi

in Christo filii nostri Edwardi Regis Anglie Illustris ut eedem
littere continebant veniens tetigit intellecta videtur nobis

* In law the patria is really the neighbourhood, and 'inquiratur per
patriam' simply means the matter should be inquired into by a jury of the

neighbourhood.
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quod ilia sit Deo placabilis et utrique parti attenta qualitate

negocii de quo agitur multipliciter oportuna et ideo volumus
ut illam viis et modis quibus expedire cognoveritis prose-

quentes partem Regis predicti fovere in ea usque ad votivum
et felicem continuando exitum et carissimum in Christo

filium nostrum Philippum Regem Francie Illustrem ad earn

acceptandam pro parte sua necnon si via ipsa partibus ipsis

placuerit eas ad Treugas vel cessationem a guerra usque ad

longa temporis spacium inducere studeatis, sicque infatiga-
biliter pro tarn utilis tamque meritorii operis perfectione
laborare ceptos continuando labores curetis quod gracia
vobis assistente divina exinde fructus colligantur votivi

nobis nichilominus que circa hec et alia nobis occurrerint

quotiens expedient rescripturi.

Datum Avinione xiii kalendas Maii Anno Quinto.

A BRIEF TO BURY ON GERMAN AFFAIRS (12 Oct., 1339).

Vatican Library, Reg. Vat. 134 (Bened. XII, Secret. Anno v),

f. 127, ep. 419.

Venerabili fratri Riccardo episcopo Dunelmen.

Dudum ex sincere dilectionis affectu quern ad Illustrem

Principem Edwardum Regem Anglie habuimus et habemus

cupientes serenitatem suam puram et mundam a quavis
obfuscatione tenebrosi contagii preservari ac in eo generose

prosapie sue clarius relucere splendorem nostras sibi direxi-

mus litteras inter cetera recensentes qualiter Ludovicus de

Bavaria ex eo quod olim contra processus fe. re. Johannis

pape xxii predecessoris nostri et inhibitiones ipsius de con-

silio fratrum suorum sancte Romane ecclesie Cardinalium
factos et habitos diversas spirituales et temporales penas
continentes ingressus Italiam non nullos hereticos de heresi

publice condempnatos in consortium publice familiaritatis

et participationis admisit heretica quoque docmata scienter

immo potius dementer approbans ea per diversas litteras

suas eius noto sigillo munitas deduxit in aliorum publicam
notionem et non nullos alios horrendos excessus quos utpote
fere toti mundo notorios subticemus excommunicationis et

anathematis sentenciis extitit innodatus quo tandem ausus

ausibus et excessus excessibus accumulando accedens ad

Urbem in illam prorupit detestabilis presumptionis in-

formiam ut meditatus urbi et orbi universalis scismatis
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suscitare dispendium quendam ypocritam nomine Petrum
de Corbaria velut abhominationis nephande simulacrum

quantum in eo fuit licet sibi sua mentiretur iniquitas pro
Romano Pontifice statuere moliretur ipsumque fuit veneratus
ut papa consecrationem immo verius execrationem ac
diadema Imperiale de facto recepit ibidem ut de multis
aliis nephandis processibus quin immo eius detestandis
excessibus presumptione perpetratis heretica taceatur prop-
ter que idem predecessor prefatum Ludovicum denunciavit
a domino omni dignitate et honore fore privatum et ipse
in eum tantarum heresium et scismatum maculis irretitus

exercens glarium (?) apostolice potestatis ipsum cum omnibus

qui adhererent eidem vel sibi prestarent auxilium consilium
vel favorem seu pro E/omanorum Rege vel Imperatore
scienter haberent tenerent vel nominarent eundem non
solum excommunicationis et anathematis sed etiam alias

penas et sentencias tanquam in fautores auxiliatores et

valitores heretici et scismatici promulgavit et declaravit a
iure prolatas sicut in diversis processibus per dictum pre-
decessorem super hoc habitis serosius continetur dictumque
Regem per easdem litteras nostras sibi ut prefertur directas

requirendum duximus et rogandum ut ipse prudenter adver-
tens et in scrutinium interne considerationis adducens

gravitatem penarum et sentenciarum quas incurrerent

quantisque se periculis et discriminibus implicarent qui

prefato Ludovico sic publice et notorie de pravitatibus heresis

et sic odiosi toti Christianitati scismatis condempnato
priusquam reconciliationis graciam eiusdem ecclesie meruis-

set participare presumerent sibique impenderent auxilium
consilium vel favorem vel sibi tanquam Imperatori vel Regi
Romanorum reverencie cultum seu titulum Regalis vel

Imperialis nominis assignarent scienter a cuiuslibet par-

ticipationis federe contrahendo cum Ludovico prefato vel

exhibitione reverencie et honoris eidem tanquam Regi vel

Imperatori quousque reconciliationis eiusdem ecclesie gra-
ciam ut premittitur mereretur penitus se retrahere et

totaliter abstinere curaret ut dicto Regi Anglie fame integri-
tas et illibata sui generis claritas servaretur. Ac deinde

rumore implacido et infesto ad audienciam nostram deducto

quod idem Rex requisitionibus et precibus nostris huiusmodi
de fonte prodeuntibus caritatis non sine detrimento sue

salutis et fame quod dolentes referimus obauditis dictis

processibus predecessoris eiusdem per quos in omnes et

singulos cuiuscunque preheminencie dignitatis conditionis
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vel status etiam si pontifical! aut Regali vel quacunque
alia ecclesiastica seu mundana dignitate fulgerent prefato
Ludovico adherentes seu prestantes directe vel indirecte

publice vel occulte consilium auxilium vel favorem vel sibi

tanquam Imperatori vel Regi Romanorum reverenciam
exhibentes seu titulum Regalis vel Imperialis nominis

assignantes seu ascribentes graves spirituales et temporales
pene et sentencie infliguntur in sui roboris perdurantibus
firmitate cum dicto Ludovico confederationes inire sibique
adherere ac prestare favorem consilium et auxilium pre-

sumpsit immo in sua gloria detestabilem ponere maculam
non formidans vicariatus officium per totam Alamanniam
et Germaniam ac universas et singulas earum provincias
ab eodem Ludovico sub Imperialis nominis titulo suscepit
de facto quanquam idem Ludovicus nee Rex nee Imperator
existat tali pretextu non solum generaliter ecclesiarum

prelatis et personis ecclesiasticis in Terris imperii constitutis

ac in nostra et ecclesie devotione et fidelitate consistentibus

sub penis gravibus per suas litteras iniungendo ut ad eum
tanquam eiusdem Ludovici in partibus illis vicarium super
diversis in eisdem suis contentis litteris convenirent deducens

dampnabiliter in contemptum penas et sententias supradictas

quibus se manifesto non absque horrenda ipsius Regis status

macula atque nota noscitur procul dubio implicasse. Ex
quibus considerantes quod predictum vicariatus officium

et alia premissa per ipsum presumpta ad suum suique
honoris status et fame dispendium redundabant ipsum
per dictas litteras nostras requisivimus et hortati fuimus

paterno sibi consilio suadentes ut ea que premisimus et alia

que circa ilia sibi possent occurrere deducens in recte dis-

cussionis et deliberationis examen ac insuper tenens certius

et attendens quod idem Ludovicus nee Rex nee Imperator
existit nee aliqua que ipse facit et fecit sub Imperial! vel

Regali nomine alicuius auctoritatis roboris vel moment!
existunt et quod sibi periculosum erat ac multipliciter
formidandum bellorum subire discrimina si foret dictis

processibus penis et sententiis involutus ac per hoc Dei
et eiusdem ecclesie persecutor et hostis effectus a quibus
semper desideravimus ipsum preservari immunem penitus
resiliret pedesque suos ad viam rectam Deoque placitam
ac eiusdem Regis statui saluti et honori congruam dirigere

quantocius non differret. Postque fidedigna relatione per-

cepimus quod idem Rex priora non corrigens sed peiora
continue superaddens sub colore vicariatus eiusdem contra
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venerabilem fratrem nostrum Guill'm Episcopum et dilectos

filios . . . Decanum et Capitulum Cameracen. ac Comitatum
et Terras eorum immaturos et subitos nullo rationis fotos

iudicio sed sola voluntate precipites et promptos cepit habere

processus cum gravi exercitu equitum et peditum arma-
torum dictam Civitatem et Comitatum ipsius invadendo et

etiam obsidendo ex quibus non solum maiestatem divinam

quam graviter ex hiis offendisse cognoscitur, sed etiam
Nos et dictos fratres nostros contra se graviter et rationabili-

ter provocavit. De tua igitur circumspectionis industria

fideique constantia plenam in domino fiduciam obtinentes

fraternitati tue per apostolica scripta in virtute sancte

obediencie districte precipiendo mandamus quatenus eidem

Regi qui sicut accepimus persuasiones tuas libenter recipit
et consiliis tuis inheret prudenter aperias pretacta pericula

que ex premissis incurrere noscitur queve non solum sibi sed

etiam heredibus et posteris suis possunt gravia et plurimum
formidanda discrimina parturire ac hortationibus et salu-

bribus persuasionibus efficaciter cum inducas quod ipse

prefatum vicariatus officium per quod magnum dedecus

Regali sue excellencie procul dubio generatur omnino

repudiet abiciat et a se totaliter studeat abdicare nee sub
tali titulo sibi suisque heredibus et posteris fame iacturam
et ignominiam generare ecclesias et personas ecclesiasticas

persequatur et detestabiliora ipse contra ecclesias et personas

predictas tanquam vicarius peragat quam ille cuius se dicit

vicarium hactenus presumpserit attemptare et quod obsidion-

em huiusmodi et quemlibet exercitum militarem seu hostilem

a Civitate Cameracen. et Comitatu ipsius omnino studeat

ammovere et a quibuslibet processibus titulo vicariatus

huismodi penitus abstinere nulla deinceps huismodi ignomi-
nisti vicariatus pretextu persecutionem vel molestiam eisdem

Episcopo et ecclesie Cameracen. super prefato Comitatu

aliisque iuribus et iurisdictionibus eorumdem quomodolibet
inferendo ex parte nostra nihilominus predicens eidem quod
nisi tarn celeri quam proviso consilio premissa correxerit et

a similibus abstinuerit in futurum. Nos quanquam inviti

cum urgente conscientia non possimus nee debeamus deferre

homini contra Deum contra dictum Regem secundum us-

ticiam procedemus eum iusto ecclesie iudicio declarantes

excommunicationis et anathematis et alias predictas penas
et sentencias incurrisse.

Datum Avinione iiij idus Octobris Anno Quinto.
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PERMISSION TO THE CATHEDRAL MONASTERY TO HOLD
CERTAIN TENEMENTS, ETC. (10 Jan., 1340).

LlCENTIA RlCARDI QUARTI* EPISCOPI DlJNELMENSIS IM-

PETRANDI TERRAS ET TENEMENTA IN BlLLINGHAM,
ACLEY ET IN ALIIS.

[Cartuarium 2m
,

f. 286r.]

Universis Christ! fidelibus praesentis literas inspecturis
Ricardus permissione divina Episcopus Dunelmensis salu-

tem in amplexibus Salvatoris. Noveritis nos licentiam

specialem dedisse dilectis filiis Priori et Conventui ecclesiae

nostrae Dunolmensis, quod ipsi possint adquirere de domino
Johanne de Cotom capellano omnes terras et tenementa
in locis inferius particulariter expressatis. Et eidem domino
Johanni capellano quod ipse possit dare et concedere
eisdem Priori et Conventui eadem terras et tenementa
similiter licentiam dedimus specialem, videlicet octodecim
acras terrae et duas acras prati et tertiam partem unius

mesuagii in Billyngham una cum reversione sex acrarum
terrae cum acciderint

;
necnon tertiam partem unius

mesuagii in eadem villa cum acciderit, quae Johanna quae
fuit uxor Willelmi filii Willelmi de Kyrkeherle tenet nomine
dotis de haereditate dicti Johannis. Item duo mesuagia
et septem acras terrae et unam acram prati cum pertinentiis
in Acleyf quae omnia supradicta sunt de feodo dictorum
Prioris et Conventus. Item unum mesuagium et duodecim
denariatus annui redditus cum pertinentiis in ballio australi

Dunelmiae, quae sunt de feodo Roberti filii Theobaldi

de Fyscheburne. Item, noveritis nos dedisse dictis priori
et conventui licentiam specialem quod ipsi possint ad-

quirere de dicto domino Johanne de Cotom et Johanne de

Cotherstone capellanis et eisdem quod ipsi possint dare

et concedere dictis priori et Conventui unum mesuagium
in eodem ballio Dunelmensi, quod est de feodo Roberti

filii Theobaldi praedicti, habendum et tenendum praedicta

mesuagia terras et prata in puram et perpetuam elemosinam
cum omnibus juribus libertatibus et aysiamentis praedictis

mesuagiis terris et prato pertinentibus quoquo modo.
Volentes igitur praefatis priori et conventui gratiam facere

ampliorem concedimus pro nobis et successoribus nostris

quod ipsi prior et conventus retinere possint tres acras terrae

* Richard IV means that Bury was the fourth of that name :

R. Marsh, R. le Poore, R. Kellaw, and R. Bury.

f The church of Acley had to pay two marks for the payment of two

poor men ; this is seen in a Constitution by Prior Absolon for the Convent*
B. iv, 24, f. 96v.
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cum pertinentiis in Fery quas adquisierunt de Petro Clerk

de Fery ;
similiter duo mesuagia et quadraginta acras

terrae et duas acras prati in Billingham una cum pensione
sex acrarum terrae cum acciderint, quae Johanna quae
fuit uxor Willelmi filii Willelmi de Kyrkeherle tenet nomine
dotis de haereditate Rogeri de Butrewyke in eadem villa de

Billingham, quae adquisiverunt de praefato Rogero de

Butrewyke, habendum et tenendum omnia supradicta

mesuagia, terras, et prata in puram et perpetuam elemosinam
cum omnibus juribus aysiamentis et libertatibus praefatis

mesuagiis terris et pratis pertinentibus sine calumpnia et

impetitione vicecomitum eschaetorum et ministrorum

quorumcunque, statute de terris et tenementis ad manum
mortuam non ponendis edito non obstante : proviso quod
licentia quam dictis priori et conventui super viginti libratis

terrae dudum concessimus adquirendis in suo robore perse-
veret nee de praemissis aliquod comprehendat. In cujus
rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum.
His testibus dominis Thoma Surteys senescallo nostro,
Willelmo de Wessingtone, Jordano de Daldene, Rogero de

Esche, militibus, Johanne de Mennerville Vicecomite nostro,

Symone de Esche, Waltero de Hawyk, Waltero de Ludde-
worthe et multis aliis. Datum in castro nostro Dunelmensi
x die mensis Januarii, A.D. 1339, et consecrationis nostrae

sexto.

PERMISSION TO ELECT A PRIOR (12 March, 1340).

[Cartuarium primum Dunelm., f. 85 r.]

R * Dei gratia Dunelm. Episcopus karissimis in Christo Licentia ad

filiis Conventui Dunelm. salutem gratiam et benedictionem.
Accedentes ad nos dilecti in Christo filii et commonachi
vestri A. supprior cum tribus aliis de fratribus nostris detuler-

unt nobis literas vestras patentes continentes quod a nobis,

tanquam a patre et patrono licentiam eligendi vobis

priorem petebatis.f Nos autem nolentes quod ecclesia

Dunolmensis solatio prioris diu destituta remaneret, petitioni
vestrae favorabiliter annuimus et vobis concessimus ut

priorem domini vestrae eligere valeatis. In hujus rei

testimonium his literis sigillum nostrum apponi fecimus.

Datum apud Auclent 4 nonas Martii pontificatus nostri

anno sexto (1340).J

* Blank square for an illuminated R.

f John Fossor was elected Prior in 1341.

} ? Was not this really 1341, though Bury's sixth year would be 1339
or 1340.
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EDWARD III ON THE LIBERTIES OF THE BISHOP

(10 April, 1340).

DE LIBERTATE EPISCOPI DUNOLMENSIS CONSERVANDA
ILLAESA.

[Rymer, Foedera, v, 178.]

Rex dilecto et fideli suo Ricardo Talebot custodi villae

suae de Berewico super Twedam, vel ejus locum tenenti

salutem. Cum Willelmus Mason de Berewico per vos nuper
apud Twedemouth infra libertatem Episcopi Dunelmensis

pro suspicione proditionis captus fuisset et abinde usque
villam nostram praedictam ductus, ubi ipse in prisona nostra

sub custodia vestra ad hue detentus existit, ut accepimus.
Nos nolentes quod libertati ipsius Episcopi praedictae

praejudicium fiat in hac parte, vobis mandamus quod si

praedictus Willelmus per vos infra libertatem praedictam

captus fuerit, ut praemittitur, et ipse in prisona praedicta
occasione praemissa detentus sit, tune praedictum Willel-

mum Constabularii Castri de Norham vel ejus locum tenenti,

aut attornato ipsius Episcopi ibidem, cum ipsum a vobis

petierit sine dilatione liberetis, infra libertatem praedictam
reducendum, ibidem in prisona custodiendum, donee

justitia de eo fiat, prout de jure fuerit faciendum.

Teste Rege apud Westmonasterium 10 April, 1340.

Per ipsum Regem et Concilium.

ON THANKSGIVING FOR THE VICTORY AT SLUYS

(3 July, 1340).

LlTERA AD DEPRECANDUM PRO DOMINO REGE.

[Surtees, No. 21. Depositions, etc., from 1311 to the reign
of Queen Elizabeth : Ed. Raine

;
also in the Tres

Scriptures, civ, p. cxxiii, there is a parallel Letter from

Bishop Beaumont, date July, 1319.]

Ricardus permissione divina Dunolmensis episcopus
dilectis filiis priori et conventui ecclesiae nostrae cathedralis

Dunolmensis, cum sincerae caritatis augmento, bene-

dictionem.

Quantis et qualibus periculorum procellis et invasionum
horroribus regnum Angliae subjacuerit temporibus retroactis

vestram discretionem credimus, immo scimus, certitudinali-

ter non latere
; sed, ecce ! ubi plus timebatur adversitas
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ibi subito, benedictus Altissimus, versa est vis turbinis in

tranquillum. Jam enim ex literis domini Cantuariensis

omni haesitatione semota recepimus quod Justus Dominus
et misericors, cui non est in tibiis viri beneplacitum, nee in

fortitudine equi voluntas, nos de affligentibus nos salvavit,
et odientes nos inimicos, viz. nostros Francigenas, per manum
famuli sui domini nostri Angliae et in mari conclusit. Quo,
circa caritati vestrae firmiter injungimus et mandamus-

quatenus hac instanti sexta feria, coacta processione solemp-
ni ac laxatis vocis organis, in laudum praeconiis Altissimo

pro tanta triumphi gratia humili et sincere corde offeratis

victimam labiorum. Valete. Scripta apud Middilham iij

Jul., 1340.

MANDATUM EPISOOPO DUNOLMENSI (1 Sept., 1341).

[Rymer, Foedera, v, 279.]

Rex venerabili in Christo patri Ricardo eadem gratia
Dunolmensi Episcopo salutem.

Mandamus vobis quod omnes homines libertatis vestrae

Dunolmensis defensabiles et ad arma potentes, cum omni
celeritate eligi et arraiari etc. et per aliquem vel aliquos

per vos deputandos ad dilectum consanguineum et fidelem

nostrum magnificum principem Edwardum de Balliolo,

quern constituimus capitaneum et ductorem totius exercitus

nostri, pro guerra Scotiae ordinati, ducendos, quotiens et

quando periculum aliquod ex Scotorum hostium nostrorum
invasionibus immineat, et per praedictum Regem Scotiae

ex parte nostra fueritis praemuniti. Et hoc sicut Nos
et honorem nostrum ac salvationem dicti Regni nostri

diligitis, nullatenus omittatis.

Teste Rege apud Westmonasterium 1 Sept., 1341.

Per ipsum Regem.

MANDATE ADDRESSED TO RICHARD, BISHOP OF DURHAM
(16 Oct., 1341).

[15 Edw. Ill, p. 3, m. 3.]

The King is informed that since the Scots, his enemies

and rebels, made their last entry within the realm, certain

felons of the Counties of York and Northumberland, and of

the Bishop's Liberty of Durham, have formed confederacies

anew, ride armed in large numbers, and have taken many
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rich persons and others of these parts, brought them to woods
and other hidden and remote places, imprisoned them
until they have made fines and ransoms at the will of their

captors to save their lives, wickedly killed some of them
whom they had in hatred, and committed manifold plunder-

ings and other damages and crimes in the said counties

and Liberty, and cease not to commit the like daily, and as